
UCHWAŁA NR XXVIII/113/2012
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 11 października 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY w Ostrowcu 
Świętokrzyskim oraz uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zakład 

Opiekuńczo-Rehabilitacyjny w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3, art.18 ust.1 pkt. 5, art.36 pkt. 2 lit. m, art.51 ust. 1 i 4, art. 51a, 51b i art.110 
ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz. 1362, Nr 202 poz. 
1551, Nr 219 poz. 1706, Nr 221 poz. 1738, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 229, Nr 81 poz. 527, Nr 125 
poz. 842 i z 2011 r. Nr 81 poz. 440, Nr 106 poz. 622, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 poz. 1427/, § 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 
2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy /Dz. U. Nr 238, poz. 1589 oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz.558, 
Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271 i Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz.1568, z 2004 r. Nr 
102. poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180 poz. 1111 Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675 i z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 121 i z 2012 r. poz. 567/, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/196/2011 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. 
w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2012 r., poz. 579) w § 1 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. ŚDS jest dziennym ośrodkiem wsparcia - typu A, B i C, świadczącym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi z terenu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

3. ŚDS świadczy usługi specjalistyczne maksymalnie dla 51 osób, w tym dla: 

1/ 36 osób - przewlekle psychicznie chorych, 

2/ 15 osób - upośledzonych umysłowo oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności 
psychicznych.” 

2) W załączniku do uchwały Nr XIII/161/2007 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 29 sierpnia 
2007 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 238, poz. 3528, z późn. zm.), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) rozwijanie sprawności manualno-ruchowej, w tym poprzez prowadzenie odpowiedniej 
rehabilitacji” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 20 listopada 2012 r.

Poz. 3140



2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w Zakładzie mogą korzystać, 
nie dłużej niż 9 godzin dziennie, osoby wymienione w pkt 1 i 2, wymagające pomocy innych osób, 
w tym obsługi oraz opieki pielęgniarskiej, których rodzina nie może zapewnić: 

1) dzieci z zespołami neurologicznymi, z towarzyszącymi zaburzeniami rozwoju 
psychomotorycznego i upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności lekkim, umiarkowanym lub 
znacznym, 

2) osoby powyżej 18 roku życia ze schorzeniami, o których mowa w pkt 1, posiadające orzeczenie 
o stopniu niepełnosprawności lekkim, umiarkowanym lub znacznym, 

- realizujące jednocześnie obowiązek szkolny i obowiązek nauki, zwane w dalszej części uchwały 
„podopiecznymi”. 

2. Podstawą do korzystania przez podopiecznych z usług opiekuńczych w Zakładzie, o których mowa 
w ust. 1, jest decyzja Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

3. Decyzja, o której mowa w ust. 2, określa także zakres odpłatności za przyznany pobyt w Zakładzie, 
zgodnie z odrębną uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

4. Po zabezpieczeniu posiłków podopiecznym w czasie ich pobytu w Zakładzie, dopuszcza się 
możliwość dokonywania w Zakładzie zakupu posiłków przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, znajdującego się w siedzibie Zakładu, po cenie obowiązującej 
podopiecznych Zakładu.” 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. W czasie pobytu w Zakładzie podopieczni mają możliwość realizacji obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki, między innymi w ramach Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim, 
znajdującego się w siedzibie Zakładu.” 

§ 3. 1. Z dniem wejścia w życie uchwały, w związku z poszerzeniem zakresu podmiotowego usług 
specjalistycznych, świadczonych w Środowiskowym Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Osiedle Pułanki 10 wraz z jednoczesnym ograniczeniem zakresu podmiotowego usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, świadczonych w Zakładzie Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym w Ostrowcu 
Świętokrzyskim ul. Iłżecka 31, zgodnie z § 1 i § 2 niniejszej uchwały, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ostrowcu Świętokrzyskim przejmie od Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim 
odpowiednią część mienia stanowiącego własność Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wraz z odpowiadającą im 
częścią zadań dotyczących usług opiekuńczych - z zastosowaniem trybu art. 231 Kodeksu pracy. 

2. W związku z treścią ust. 1, osoby korzystające w dniu wejścia w życie uchwały z usług opiekuńczych 
w Zakładzie Opiekuńczo-Rehabilitacyjnym w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 31 na mocy ostatecznych 
decyzji administracyjnych, mają zagwarantowaną kontynuację tych usług w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim Osiedle Pułanki 10, poprzez stosowną zmianę tych decyzji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1) w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2) na tablicach ogłoszeń w siedzibach: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
ul. Świętokrzyska 22, Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowcu Świętokrzyskim Osiedle Pułanki 
10 i Zakładu Opiekuńczo-Rehabilitacyjnego w Ostrowcu Świętokrzyskim ul. Iłżecka 31. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą od dnia 15 października 2012 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3140



 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

mgr Janusz 
Wojciech Kotasiak

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3140


		2012-11-20T14:40:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




